n *Non dat eis benedictionem*. Neque etiam in Missis Defunctorum, contra quosdam qui loquuntur gratis. Sed neque in his Missis distribuenda esset Eucharistia, vt docet *Albasp. de vet. rit. libr.* 1. *obseru.* 14.

* *Si in fundo Calicis vnitæ vini species adhuc reperiantur, summi poterunt ante vini infusionem in Calicem: & est ritus congruentior.*

o *Tenens vas cum vino, & aqua*. Creditur Christus confecisse Calicem mixtum vino & aqua, ex *Tridentina sessione* 22. *cap.* 7. vnde & in Calicem infundimus aquam. Chrysofost. autem iussit aquam, aut pastillum degustari post communionem; in Ecclesia Occidentali antiquus erat mos vini aqua mixti, aut aquæ puræ ad purificationem. lege *Baronium Anno* 403. fit autem hæc ablutio oris ad deglutendam facilius particulam, & ad humilitatem significandam, vt de ablutione digitorum supra, ex *Innoc. III.* retulimus, quasi memoreret communicati suam indignitatem. item, ne cum salua, aut pituita quicquam Sacramenti excreetur, ex *Palladio in vita Sancti Ioan. Chrysof.*

dicit; *Dominus Vobiscum*; non vertit se ad populum in medio Altaris, sed paulo prope cornu Euangelij, ne terga vertat Sacramento, & in fine ibidem dabit benedi-

nedictionem, non perficiens circulum, qui neque fit ad, *Orate fratres*, in Parasceue. ergo neque hoc loco eadem de causa. Calix quoque in hoc casu non erit collocandus in medio Altaris, sed à latere Euangelij: neque plicabitur Corporale, nisi reposito Sacramento in locum suum post Missam. Denique, cum dicit Euangelium S. Ioannis in fine Missæ, non signabit Altare, sed seipsum tantum, vt Feria quinta in cæna Domini suo loco dicemus.

Quid vero agendum sit à Sacerdote, quando fragmenta supersunt, seu pauca particula, peracta populi communionem, dicemus in sua, cum de defectibus Missæ, tit. 7. n. 2. agemus.

* Accidit etiam, quod purificanda sit

Pixis intra Missam (qua de re nullibi agitur in Ritualibus libris) & eo casu purificabitur illa ante Calicis purificationem collectis nimirum in eius fundo fragmentis omnibus diligentissime cum indice dextræ manus, & cum eodem indice summi poterunt, admoto eodẽ linguæ, vel ad labium pixidis fragmentis deductis, & ore eidem admoto, ita vt nullum remaneat fragmentum. deinde infundi potest paululum vini quo circumactio intra Pixidem, & tergente indice, tota pars interior abtergatur: quo hausto, exiccabitur pixis interior vndequaq; purificatorio. non debet deinde vacua pixis tegi velo, sed panno lineo. Denique fiunt reliqua de more pro Calicis purificationem.

8 In Missa solemnè Diaconus stans retro post Celebrantem, cum in Oratione Dominica dicitur, *Et dimitte nobis debita nostra*, facta ibidem genuflexione, vadit ad dexteram Celebrantis, & Subdiaconus circa finem Orationis Dominica, facta item genuflexione, reuertitur ad Altare, & stans in cornu Epistolæ porrigit q. Patenam Diacono, qui eam discooperit, & purificatorio abstergens dat Celebrantis, illius manum osculando, & quando opus est, discooperit, & cooperit Calicem, & cum Celebrante adorat. Subdiaconus reddita Patena, & deposito velo, quod ab humeris eius pendeat, genuflectit, & descendit retro post Celebrantem: & cum dicitur, *Pax Domini*, iterum genuflectens accedit ad sinistram Celebrantis, & simul dicunt, *Agnus Dei*, deinde facta ibidem Sacramento genuflexione, redit post celebrantem. Diaconus vero à dextris genuflexus expectat pacem, & cum Celebrans osculatur Altare, ipse se erigens simul osculatur illud extra Corporale, & à Celebrante dicente, *Pax tecum*, complexus accipit pacem, u. sinistris genis sibi inuicem appropinquantibus, & ei respondet, *Et cum spiritu tuo*. Postea iterum Sacramento in Altari adorato, vertit se ad Subdiaconum retro post Celebrantem, & similiter dat ei pacem. x Subdiaconus accepta pace à Diacono, & facta Altari genuflexione, comitatus ab Acolythis vadit ad Chorum, & dat pacem primo cuiusque Ordinis, dignioribus prius deinde minus dignis, & reuersus ad Altare, facta genuflexione dat pacem Acolythis, qui ipsum comitauerat, qui & alijs Acolythis circa Altare dat pacem: deinde Subdiaconus vadit ad dexteram Celebrantis, & quando opus est, discooperit Calicem, & accipit ampullam vini, & infundit, quando Celebrans vult purificare. Diaconus post datam pacem Subdiacono vadit ad librum, & dum Celebrans se communicat astant ipse & Subdiaconus profunde inclinati versus Altare.